
  

 

  

 
 
 

 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.szdc.cz 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 
k nadlimitní sektorové veřejné zakázce na služby zadávané v jednacím řízení s uveřejněním 

podle § 60 a § 161 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“), s názvem 

 

„Zajištění servisu a systémové podpory dispečerských terminálů“ 
 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace (dále jen „zadavatel“) obdržela 
prostřednictvím elektronického portálu E-ZAK dne 11.02.2020 14:11:45 žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 odpovídá na 
tuto žádost doručenou k veřejné zakázce následovně: 
 
Dotaz č. 1: 

Žádáme zadavatele o vysvětlení zadávací dokumentace: 

 
 Zadavatel v zadávací dokumentaci v článku 8C) Ekonomická kvalifikace dle § 78 ZZVZ 
Zadavatel požaduje, aby minimální roční obrat dodavatele dosahoval ve 3 bezprostředně 

předcházejících účetních období minimální úrovně: 
• pro část A – 20 mil. Kč bez DPH; 
• pro část B – 10 mil. Kč bez DPH. 

 Jestliže dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaj o svém obratu v požadované výši za 
všechna účetní období od svého vzniku. 
 Dodavatel prokazuje splnění tohoto kritéria ekonomické kvalifikace předložením výkazu zisku a 
ztrát dodavatele nebo obdobného dokladu podle právního řádu země sídla dodavatele. 
 Pokud dodavatel podává žádost o účast do obou částí veřejné zakázky, musí výše jeho ročního 
obratu přesahovat součet minimální výše ročního obratu obou částí veřejné zakázky. Jinak 
Zadavatel vyloučí dodavatele z účasti v zadávacím řízení z obou částí veřejné zakázky. 

 
Žádáme zadavatele o poskytnutí vysvětlení, resp. potvrzení, že pro naplnění požadavku 
uvedeného výše účastník postupuje přes doložení výkazu zisku a ztrát za 3 bezprostředně 
předcházející uzavřená účetní období, tj. za rok 2016, 2017, 2018, v případech, kdy účetní 
období za rok 2019 ještě nemá účastník uzavřeno. 
 
Odpověď č. 1: 

 
Účastník je povinen předložit svůj obrat za 3 bezprostředně předcházející účetní období. 
Účetním období v Zadávací dokumentaci se rozumí období, které již bylo uzavřeno.  V případě, 
že účetní období dodavatele za rok 2019 nebylo dosud uzavřeno, takový dodavatel doloží 
obraty za roky 2016, 2017, 2018, vznikl-li později, postačí, předloží-li údaj o svém obratu v 
požadované výši za všechna účetní období (myšleno uzavřená) od svého vzniku. 

 
 
 
 

NAŠE ZN.  9959/2020-SŽDC-GŘ-O8 

POČ. LISTŮ: 1 

POČ. PŘÍLOH: - 

POČ. LISTŮ 

PŘ.: 

- 

VYŘIZUJE: Bronislav Kubišta 

TEL.: x 

E-MAIL: x 

DATUM: 11. 2. 2020 



  

 
 

2/2    
 

Závěr 

Vzhledem k tomu, že se jedná pouze o potvrzení skutečnosti, která již byla obsažena 

v zadávací dokumentaci a potenciálním účastníkům tak nevzniká žádná nová povinnost, 
Zadavatel rozhodl ponechat lhůtu pro podání nabídky do stanoveného termínu, tj. do 
10.03.2020 09:30 hodin. 
 
V Praze, dne: 12. 2. 2020 

  

Ing. Petr Mádle v. r.     

..................................................... 

Ing. Petr Mádle 

ředitel technické ústředny dopravní cesty 


